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[PSESE

Anexo 18 da Lei N° 4.320/1964 - Demonstrativo do Fluxo de Caixa

Valores em R$ - Periodo: 01/01/2025 até 31/12/2025
Despesa realizada: Paga

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos

Receita tributaria

Receita de contribuigbes

Receita patrimonial

Receita agropecuaria

Receita industrial

Receita de servigos

Remuneragdo das disponibilidades

Outras receitas derivadas e originarias

Transferéncias recebidas

Outros ingressos operacionais
Desembolsos

Pessoal e demais despesas

29.863.903,81
0,00
19.555.365,78
37.003,80
0,00

0,00

0,00

0,00
467.301,65
0,00
9.804.232,58
29.013.405,46
24.276.382,52

20.196.584,14
0,00
10.521.017,07
284.830,29
0,00

0,00

0,00

0,00
329.235,59
0,00
9.061.501,19
28.700.677,64
22.678.581,43

Juros e encargos da divida 0,00 0,00
Transferéncias concedidas 0,00 3.863,44
Outros desembolsos operacionais 4.737.022,94 6.018.232,77
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I) 850.498,35 -8.504.093,50
Exercicio Exercicio
Atual Anterior
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS

Ingressos 0,00 0,00
Alienagao de bens 0,00 0,00
Amortizacdo de empréstimos e financiamentos concedidos 0,00 0,00
Outros ingressos de investimentos 0,00 0,00
Desembolsos 12.018,80 0,00
Aquisicdo de ativo ndo circulante 0,00 0,00
Concessao de empréstimos e financiamentos 0,00 0,00
Outros desembolsos de investimentos 12.018,80 0,00
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimentos (II) -12.018,80 0,00
Exercicio Exercicio
Atual Anterior

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS
Ingressos 0,00 0,00
Operagdes de crédito 0,00 0,00
Integralizagdo do capital social de empresas dependentes 0,00 0,00
Outros ingressos de financiamentos 0,00 0,00
Desembolsos 0,00 0,00
Amortizacdo/Refinanciamento da divida 0,00 0,00
Outros desembolsos de financiamentos 0,00 0,00
Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (III) 0,00 0,00
GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (IV) = (I + II + III) 838.479,55 -8.504.093,50
Caixa e equivalente de caixa inicial (V) 1.680,67 8.527.783,53
Caixa e equivalente de caixa final (IV + V) 840.160,22 23.690,03
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[PSESE

Anexo 18 da Lei N° 4.320/1964 - Demonstrativo do Fluxo de Caixa

Valores em R$ - Periodo: 01/01/2025 até 31/12/2025
Despesa realizada: Paga

Exercicio Exercicio
Atual Anterior
QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS
Transferéncias recebidas

Intergovernamentais 0,00 0,00
da unido 0,00 0,00
de estados e distrito federal 0,00 0,00
de municipios 0,00 0,00
Intragovernamentais 0,00 0,00
Outras transferéncias recebidas 0,00 0,00
Total das transferéncias correntes recebidas 0,00 0,00

Transferéncias concedidas
Intergovernamentais 0,00 0,00
a uniao 0,00 0,00
a estados e distrito federal 0,00 0,00
a municipios 0,00 0,00
Intragovernamentais 0,00 3.863,44
Outras transferéncias 0,00 0,00
Total das transferéncias concedidas 0,00 3.863,44
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[PSESE

Anexo 18 da Lei N° 4.320/1964 - Demonstrativo do Fluxo de Caixa

Valores em R$ - Periodo: 01/01/2025 até 31/12/2025
Despesa realizada: Paga

Exercicio Exercicio
Atual Anterior
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCKO

Legislativa 0,00 0,00
Judiciaria 0,00 0,00
Essencial a justica 0,00 0,00
Administragao 406.630,94 324.305,14
Defesa nacional 0,00 0,00
Seguranca publica 0,00 0,00
Relagdes exteriores 0,00 0,00
Assisténcia social 0,00 0,00
Previdéncia social 23.869.751,58 22.354.246,29
Saude 0,00 0,00
Trabalho 0,00 0,00
Educagao 0,00 0,00
Cultura 0,00 0,00
Direitos da cidadania 0,00 0,00
Urbanismo 0,00 0,00
Habitacdo 0,00 0,00
Saneamento 0,00 0,00
Gestdao ambiental 0,00 0,00
Ciéncia e tecnologia 0,00 0,00
Agricultura 0,00 0,00
Organizagdo agraria 0,00 0,00
IndUstria 0,00 0,00
Comércio e servigos 0,00 0,00
Comunicagdes 0,00 0,00
Energia 0,00 0,00
Transporte 0,00 0,00
Desporto e lazer 0,00 0,00
Encargos especiais 0,00 30,00

Total dos desembolsos de pessoal e demais despesas por fungao

24.276.382,52

22.678.581,43

Exercicio Exercicio
Atual Anterior

QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
Juros e corregao monetaria da divida interna 0,00 0,00
Juros e correcdo monetaria da divida externa 0,00 0,00
Outros encargos da divida 0,00 0,00
Total dos juros e encargos da divida 0,00 0,00

Nota: Considerados os valores intra-orgamentarios



